



### Bu turda size en çok etkileyen yer neresiydi?

Dördümüzde açıkçası Moğolistan diyebiliriz. Çok geniş, açık araziye ve seyrek nüfusa sahip bir ülke. Geniş çayırları, harika kayalık ve dağlık yeryüzü şekilleri, arkadaş canlısı ve misafirperver insanları ile çok etkileyici idi. Başkent Ulan-Bator'un dışına çıktıktan sonra çitlerle çevirilmiş arazilerin bile olmayışı sizi sınırsız bir seyahate taşıyor. Lokasyonları bulmak ve belirlemek için GPS koordinatlarına ihtiyaç duymaktasınız ki bu Moğolistan'da seyahatin zorluklarındandı.

Gerçi sadece bir yeri en etkileyici olarak öne çıkarmak doğru olmayabilir. Etkileyici olduğunu düşündüğümüz yerler ile ilgili elimizde 8000'den fazla fotoğrafımız mevcut.

### Peki seyahatin en heyecanlı ve korkutucu anları ne zamandı?

Sumatra'dan Batam adasına gitmek için 17 saat süren, çok maceralı ve heyecanlı bir yolculuk yaptık. Adaya gitmek için iki ahşap kargo teknesine bindik. Araçları teknelere yükleme anından tutun, ahşap kalaslar üzerinde manevra yaparken 6 metre yüksekten aşağı dereye düşmemek için gösterdiğimiz dikkat ve yaşadığımız heyecanı anlatamayız.

Bir de Moğolistan'ın doğusundaki Naran yakınlarında bulunan Dariganga milliparkı içerisindeki bir dağ ararken yanlışlıkla Çin'e girmişiz. Çin sınırına yakın olduğumuzu biliyorduk fakat kazara sınırı geçtiğimizden emin olmak için GPS'i de kullanarak rotamızı biraz kuzeye çevirdik. Bir müddet sonra bir Moğolistan askeri karakolunu geçerek askeri bölgeye girmişiz. 20 km daha devam ettikten sonra Moğolistan askerleri tarafından durdurulduk. Bir an askerleri gördüğüme sevindim ama genç bir askerin yüzükoyun yatmış ve tüfeğini bize doğrultmuş, ateş etmeyi beklediğini görünce dehşete düştüm.

Sessizce araçlardan indik ve askeri karakola götürüldük. Bizimle ne yapacaklarına karar veremeyen silahlı askerler tarafından saatlerce alıkonulduk. Ardından Moğolistan-Çin sınırındaki Naran kasabasında bulunan askeri merkeze götürüldük ve sorgulandık. Barry komutan tarafından başta sert bir biçimde sorgulandı, sonra bizlerin kaybolmuş turistler olduğumuz anlayınca diyaloglar samimi bir hal aldı ve serbest bırakıldık. Fakat bana karşı ateşlenmeye hazır bir tüfeği görünce, ilk defa ölüme bu kadar yakın olduğumu hissetmiş ve korkmuştum.

Bizim için komik diyebileceğim bir anımız da; Kırgızistan'da trafik polisi tarafından durdurulmuştuk. Aracımızda film cam olduğunu iddia ettiler ve Kırgızistan'da bunun cezasının nakit olarak 455 Amerikan doları olduğunu söylediler. Biz bu tutara itiraz ettik. Bir tercüman aracılığı ile ne kadar ödeyeceğimizi

sord  
ile A  
bağl  
Bun  
455  
dedi  
8 do  
Sı  
yaş  
Rest  
beni  
Avus  
bir k  
dede  
güldi  
öden  
ki! Ç  
para  
misal  
Ve  
hem  
unut



Böy  
tavs  
K  
bu t  
haya  
olma  
de ih